СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ
 ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 07.04.2011г № 92
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ильинского городского поселения от 28.02.2007г № 62 «Об утверждении Положения «О рассмотрении предложений, заявлений и жалоб граждан в органах местного самоуправления муниципального образования Ильинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2010г « 126-ФЗ «О внесении изменений в ст.11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и ст.21 Федерального закона от 27.07.2010г № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет Ильинского городского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ильинского городского поселения от 28.02.2007г №62 «Об утверждении Положения «О рассмотрении предложений, заявлений и жалоб граждан в органах местного самоуправления муниципального образования Ильинского городского поселения» следующие изменения:
- в пункте 1 статьи 4 «Основные термины» слово «письменные» заменить словами «в  письменной форме или в форме электронного документа»;
- пункт 3 статьи 5 «Права гражданина при рассмотрении обращения» дополнить после слов « получать письменный ответ» словами «в том числе в электронной форме»;

- п.3 статьи 7 «Требования к письменному обращению» изложить в следующей редакции:

«3. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим положением. В обращении граждан в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, или почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме»;
- в статье 10 «рассмотрение обращения»:

-п.п.1 п.1 дополнить после слова «запрашивает» словами «в том числе в электронной форме»;
-п.4 изложить в следующей редакции:

« Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

-в статью 11 «Порядок рассмотрения отдельных обращений»:
а) п.2 после слова «решение» дополнить словами «в течении семи дней со дня регистрации»;

б)  в п.4. после слов «о чем» дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

2. Данные изменения опубликовать в «Вестнике нормативно правовых актов Ильинского городского поселения».

Глава Ильинского городского поселения

Ильинского муниципального района

Ивановской области

                        Н.В.Кадилова